s cuadras 01 Y ° 2' Los Laureles cuadra 01, sector Bernabé Guridi, distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martín-San Martín", Ing. Jhonny Díaz Sánchez, solicita la Prestación Adicional N° 02 de Servicios de 
Supervisión, el cual es ascendente a la suma de S/ 15,097.95 (Quince mil noventa y siete y 95/100 Soles).

Que, mediante Informe N9 480-2018-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 04.07.2018, la Sub Gerencia 
de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, solicita aprobación del ADICIONAL DE COSTOS POR 
LOS SERVICIOS DE SUPERVISIÓN de la obra: "Mejoramiento de los Jirones Lamas cuadras 04 y 05, Las

[...]

marco normativo vigente esta debe ser aprobado por el Titular de la Entidad y no les aplicable el 
límite establecido en el numeral 34.2 del artículo 32° de la Ley de Contrataciones del Estado. 
Considerando lo expuesto se ha determinado que la prestación adicional de supervisión asciende a la 
suma de 5/ 15,097.95 (Quince mil noventa y siete y 95/100 Soles).

Sin embargo el monto solicitado excede el 25% del monto del contrato original, de acuerdo a lo 
stablecido en el Artículo 34° del Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el 
conocimiento de mayores prestaciones en los servicios de supervisión, técnicamente es PROCEDENTE, 

^'corresponde la suma de S/ 7,775.49 (Siete mil setecientos setenta y cinco y 49/100 Soles)
Que, mediante Informe N5 169-2018-GIPU-MPSM, de fecha 03.08.2018, se solicita a Gerencia 

Municipal, la Disponibilidad Presupuestal para el Adicional de costos por los Servicios de Supervisión, de 
la Obra "Mejoramiento de los Jirones Lamas cuadras 04 y 05, Las Orquídeas cuadras 01 y 02, tas